PORTARIA Nº 0022/2022-FDT

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO
AO IDOSO DR. THOMAS, no exercício das atribuições e competências
que lhe confere o Artigo 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de
Manaus, e o Decreto Municipal de 1º de janeiro de 2021 e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010,
que dispõe sobre contratação por tempo determinado para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO o Memorando nºn°506/2022/DSSI/FDT,
que solicita a contratação temporária de profissionais nas funções de
Analista-Enfermagem e Técnico-Enfermagem em atendimento e
cuidados da saúde dos idosos institucionalizados, visando manter a
qualidade e a continuidade das atividades oferecidas na Fundação;

CONSIDERANDO o despacho da Secretaria Municipal de

Finanças e Tecnologia da Informação (SEMEF) que consta no processo
nº 2022.27000.27003.0.001386;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0009/2022, de 31 de

janeiro de 2022, que constituiu a Comissão para realização do Processo
Seletivo, simplificado, publicada no DOM nº 5275, de 31 de janeiro de
2022;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a relação nominal dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 0001/2022, para
as funções de Analistas-Enfermagem e Técnicos-Enfermagem nos
termos do Edital nº 0001/2022/FDT, constantes do Anexo Único.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MANAUS - AM, 17 de março de 2022.

MARTHA MOUTINHO DA COSTA CRUZ
Diretora-Presidente da Fundação de Apoio

ao Idoso “Dr. Thomas”.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº0022/2022-FDT

CANDITADOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE Nº0001/2022-FDT

ANALISTA-ENFERMAGEM

Nº DE
INSCRITOS

NOME DO CANDITADO CPF

1 Adriana de Oliveira Pinhais 56374097220

2 Adriano de Oliveira Soares 73135755215

3 Alderval Menezes de Vasconcelos  89222970268

4 Alessandro Farias Coutinho 59917717234

5 Alina Cristina de Azevedo 68569742215

6 Aline Moreira da Silva 03182014293

7
Ana Rachel Cavalcante Araújo
Fernandes 67301010320

8 Andréa da Costa 01906729190

9 Ane Caroline Medeiros da Silva 74141040282

10 Bianca Barbosa Farias 01640278230

11 Bruna Dieb Garcia 02255602245

12 Bruna Oliveira de Albuquerque 03814199243

13 Carolinne Campos da Silva 02711340201

14 Claudia Nogueira dos Santos 31728030234

15 Cristiane Libório de Almeida 49444859215

16 Danielle Paiva Ferreira 02621973248

17
Daniely Bianca Magalhães de
Figueiredo Carvalho 00314467289

18 Dulcilene de Freitas Sales 20024711268

19 Ednalva Souza dos Santos 75715945291

20 Elionara Rodrigues Pinheiro Brito 40501930272

21 Ellis Regina Dias da Silva 65157168268

22 Eric dos Santos Auzier 04779740312

23 Erika Santos de Matos 93421621268

24 Eurineide Silva de Souza 51096005204

25 Fabrícia Corrêa de Brito 02000264298

26 Fabrício de Miranda Leão 00535789297

27 Fernanda Kelly Diran Rodrigues 52464806234

28 Francineia Cassiano Pinto 76896986204

29
Gabriella Anastácia Moraes
Bendaham  91519659253

30 Glauciane Dias Valente de Menezes 84002883272

31 Greicy Marilia Sena Teixeira 88543170206

32 Ione da Silva Barauna 41700406272

33 Izandra Albuquerque Gusmão 73724327234

34 Jaida Leão e Silva 01176702270

35 Janaina Cabana Duarte 91654360163

36 Joelma Matos de Souza 67277330234

37 Josieliton Batista da Silva 0011467624

38 Juliana de Souza Freitas 01183839227

39 Jussara Araújo Gomes 85873489220

40 Kalika Oliveira dos Santos 01652935274

41 Katiane Rocha de Lima 61011312204

42 Kerlison de Souza Silva 02389040241

43 Kezia da Conceição 77563000259

44 Leila Chaves de Sá 5993377204

45 Leila do Monte Rodrigues 63693046204

46 Leône Sodré Fróes 34695648253

47 Levy de Moraes da Silva 01644140292

48 Liliane Denise Trindade Ferreira 82303843200

49 Livia Anny Fernandes Pinto 78757924287

50 Luana Rachel Lima dos Santos 03643944209

51 Lucely Damasceno de Jesus 63372002253

52 Máira Suselle Araújo de Freitas 02554023255

53 Maria Amélia de Costa Lopes 63697211234

54 Maria das Graças de Araújo Lima 01962722201

55 Maria de Nazaré Sousa da Silva 48019372253

56 Maria Delci do Nascimento 50207490368

57
Maria do Perpetuo Socorro de
Souza 33751420215

58 Maria Geneide de Almeida Souza 61359793291

59 Maria Regina Menezes Medeiros 66838541220

60 Meiry Marta Tavares Machado 10441958605

61 Michele Darling Moutinho Batista 61429430249

62 Miriam dos Santos Castro 27599183272

63 Nilda Martins Barbosa da Silva 30884314200

64 Núbia Rodrigues 41721144234

65 Olga Cristina de Lima Alves Silva 51417880244

66 Poliane da Costa Oliveira 00397516274

67 Rayza Venina Bezerra Santana 02858233292

68
Rebeca Fernada de Souza do
Carmo 03254574257

69 Rosimar de Freitas Uchôa 64966623200

70 Saint Clair Silva Soares 60461713268

71 Sérgio Seixas de Oliveira 03484590254

72 Shayenne Cabral Maquiné 02912583284

73 Shirley Martins Ferreira 63860112287

74 Sibele Botelho da Silva 02863610279

75 Suzy Castelo da Silva 75954931291

76 Thalita da Silva Pereira 92922775291

77 Valéria Marques da Silva 03914517239

78 Valéria Moreira da Costa 84114932291

79 Vanuza de Souza Matos 00320921212

80 Vera Lúcia Cardoso da Silva 59055928291

81 Wilzilene Coelho da Silva 92651089249

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nº DE
INSCRITOS

NOME DO CANDITADO CPF

1 Adilson Joel Veiga Ferraz 97397130259

2 Airton Batista Dos Santos 03272092242

3 Alaide Gonçalves Guimarães 58798862200

4 Albanita Nascimentos Rocha 46462961287

5 Alciene Pinedo Lopes 63138603220

6 Alcine Ramos Da Silva 82652597272

7 Alcineia Duarte Ferreira 75906236287

8 Alcineide Arlete Araújo Vargas 00935402217

9 Alcineire Batista Lopes 59131454291

10 Alcivane Binda Cordovil 70442011210

11 Alderval  Menezes De Vasconcelos 89222970268

12 Alessandra Vasconcelos De Morais 56568010200

13 Alonso Pereira Da Silva 57280924204

14 Amanda De Medeiros Ferreira 11007153717

15 Ana Cristina Baia Da Silva 60555491234

16 Ana Mariad Duarte Da Costa 60620013249

17 Ana Michele Pacifico De Souza 66955262220

18 Ana Paula Barbosa Da Silva 93423926287

19 Ana Paula Ribeiro Dos Santos 01431892203

20 Ana Sandra Santana Da Silva 29348722204

21 Anderson Bezerra Marinho 00345706242

22 Andrelle Colares De Souza 04199645250

23
Andreza Danielle Da Gama Bastos
Barbosa 64263142268

24 Andreza Heriberta Da Silva Gomes  91159849234

25 Anny Caroline Mourão Reis 00294022201

26 Anny Katiussia Miranda Da Silva 60244089272

27
Antonia De Nazare Souza Dos
Santos 00162938276

28
Antonia Moreira Sampaio De
Oliveira 79398022320

29 Antonio Carlos Cardoso Da Costa 20599269200

30 Arthur Alexandre Freitas Silva 70315921277

31 Auria Olivia Serrão Paiva 74342746204

32 Boanerges Bacelar Sampaio 03174009243

33 Bruna Barroso Do Nascimento 03429646235

34 Bruna Beatriz Assunção Pereira 02186544210

35 Bruna Damasceno Do Nascimento  03017274225

36 Caroline Andrade Mendez 05745090200

37 Caroline Cristina Auzier 70308513231

38 Celia Dos Santos Gonçalves 59413921253

39 Cleidson Da Silva Pinto 52098389272

40 Cliciane Ribeiro Dos Santos 92433111234

41 Conceição Nunes Da Silva 44568231272

42
Crhisley Cristina Antao Coelho
Freitas 44595735200

43 Daglyson Marialva Souza 05056125261

44 Daniele Rodrigues Alves 02132691207

45 Denilza Da Costa Brilhante 55853005200

46 Denise Lima Dos Santos 85797944200

47 Diandra Fleury Pinheiro 00246903252

48 Diene Valente Mendonca 03001449209

49 Duane Pessoa Bragança  02069275256

50 Dulcilene Cordeiro Caldas 33777420263

51 Dyna De Souza Santana 80802974287

52 Egleucimar Mendes Gualberto 16110447234

53
Elaine Ferreira Do Nascimento
Lopes 52449858253

54 Elane Monteiro Da Silva 61604445220

55 Elanilda Moraes De Oliveira 88561364220

56 Eliane Ribeiro Dos Santos 76363929253

57 Elina Maria Reis Soares 20100398291

58 Eliz Celia Bastos De Oliveira 70734550200

59 Elizeth Franco De Souza Santos 12837652253

60
Ellen Sebastiana De Oliveira
Cadoso  71762175215

61 Emerson Tiago Rodrigues De Lima 85257443287

62 Erica Lima Carvalho 02856219209

63 Erick Victor Rolim Sarah Oliveira 96104449204

64 Euzeia Lopes Dos Santos 91446279200

65
Fernanda Do Socorro Soares Da
Silva 58894667200

66 Francinete Gomes Barbosa 83244425291

67
Francisca Das Chagas Rabelo
Simão 98568868215

68 Francisca De Nazare Pinheiro Dias 2850004822249

69 Geane Rodrigues Melo 52186539268

70 Geise Batista Pessoa 00599717203

71 Gelcilene Ferreira Da Silva 34252436249

72 Gele De Jesus Da Silva Lima 52568075287

73 Genecy Souza Teixeira 03520462281

74 Geovana Santos Da Costa 00007847297

75 Gesse Angelo Dos Santos 62996533291

76 Giselle Duque Marques 82860289291

77 Gleice Muniz Vieira 00161408265

78 Gleiderson De Souza Carvalho 83316175253

79 Gustavo De Souza Sales 03448074284

80 Helia Ferreira Mendonça 59271736249

81 Heloneida Da Rocha Moreira 64621391291

82 Iane Guedes Fontes 01190882230

83 Irane De Sousa Lemos 74109537215

84 Iranilda De Paula Guimaraes 75695898234

85 Irineia Araújo Martins 44589204215

86 Iris Santos Mendonça  97129178272

87 Irlen Cristine De Oliveira Dourado 52421937272

88 Ivonete Viana Pimenta 45666091204

89 Jaciete De Souza Aiambo  02111826219

90 Jamil Da Silva De Souza 01480452270

91 Jaqueline Batista Gomes 70424392283

92 Jaqueline Da Silva Ferreira 89304900236

93 Jaqueline Guimaraes De Souza 981257737200

94 Joana Abigail Santos De Lima 01218858281

95 Joao Ricardo Fernandes De Farias  56816154215

96 Jolice Dos Anjos Batista Maia 94524467220

97 Jonice De Oliveira Pinto 51415216215

98 Jose Maria Freitas De Asssis 60629665249

99 Jose Orlando De Lima Cavalcante 91599431220

100 Jose Peres Do Nascimento 30931561215

101 Jovana Crystiane Prestes 15749968249

102 Joyce Karolinne Da  Silva Santos 03294605285

103 Juciderie Dutra Uchoa  02171215275

104 Jucilene Cerdeira Do Nascimento 73918652220

105 Juliana Da Silva E Silva 01911560271

106 Karine Negrao De Menezes  02865168241

107 Karla Cunha De Araujo 75356236204

108 Karolyne Gaspar De Macedo 17662905748

109 Katia Souza De Lima 59287969272

110 Kewylly Vasconcelos Amorim 02979443204

111 Klivia Kerolaine Simões De Oliveira 00829524266

112 Larissa Rabelo Vieira 00021936200

113 Lidiane Ribeiro Medeiros 84239093287

114 Lina Mara Picanço Gonçalves 74410695215

115 Losiane Martins Cardoso  51551969220

116 Luana Do Nascimento Correia 70254156266

117 Luanna Da Silva Affonso 00302127232

118 Luciana Andrade Da Silva 78581097172

119 Luciana Caranha Da Silva 52530833249

120 Luciana Cristina Teixeira Huerta 91549973215

121 Luciana Jataba Da Costa 47455900244

122 Luciana Santana Barroso 02909892212

123
Luciandra Gabrielle Guarlott De
Lima 94414300215

124 Lucilene Correa De Castro 83982523249

125 Lucineide Da Silva Costa 71116133253

126 Lucinete Costa Duarte 41291247220

127 Lucivete De Sena Ferreira 49291734268

128 Luzenilda Do Socorro Rego Picanço 32161220268

129 Mara Lucidia Matozinho E Silva 33771456215

130 Marcia Jose Batista De Souza 72258284287

131 Marcilene Aguiar Monteiro 01108542255

132 Marcina De Lima Miranda 76877639200

133 Maria Alcilene Flacao Da Silva 62283790204

134 Maria Auxiliadora De Souza 05274818234

135 Maria Auxiliadora Rodrigues Pereira 41765028272

136 Maria Da Conceição Machado 31736890204

137 Maria Das Gracas Da Silva 24499269253

138 Maria Das Graças Sousa Fernandes 64116926200

139
Maria De Fatima Andrade  De
Oliveira 01658132297

140 Maria De Fatima Ferreira Da Silva 22417508249

141 Maria De Nazare De Oliveira 34434470230

142 Maria Do Socorro Silva Farias 72399481291

143 Maria Doralice Vieira Passos 22962123287

144 Maria Edvanda Torres Da Cunha 35715987334

145 Maria Eliana Pereira Gonçalves 88817920282

146 Maria Enelda Alexandre Da Silva 00609937235

147 Maria Gorete Almeida 32045921204

148 Maria Joana Mendonça D Silva 63335328272

149 Maria Marta Silva De Souza 57266484200

150 Maria Romelia Gonzaga Da Silva 65171675287

151 Maria Zilma Dos Santos  13797670249

152 Marie Ugarte De Souza 01709448245

153 Mariza Miranda Cavalcante  79507980253

154 Marleide Menezes Canizo 38489406200

155 Marta Rita Da Silva Brito 58713735268

156 Meire Jane Martins Pena 56970498204

157 Meire Lene Pena Dos Santos 44584148287

158 Meirevone Da Silva Alves 90917227204

159 Migley Ramires Januario 67999484253

160 Mirlene De Souza Alves 60103086234

161 Moniz De Castro Concceição 03131383208

162 Nadya Fonseca Corrêa 71595198253

163 Nivia Marilia Neves 61365530230

164 Ozenira Cerdeira Farias 28431820268

165 Patricia Lima De Souza 02647033242

166 Paula Souza Lima 79568971220

167 Paulo Sergio Da Silva 01161196242

168 Pietra Prestes De Seixas 03255932609

169 Raíla Machado De Sales  704399991200

170 Raquel Gabriela Nunes Maciel 70402931297

171 Rawdelly Steyce Nunes Dos Santos 026222213220

172 Rayane Simão Passos Dos Santos 04948132292

173 Raydelene Silva Da Silva 70443815291

174 Reges Da Silva Medeiros 57072809287

175 Regina Carneiro Dos Santos 47467592272

176 Renata Amorim Dias  01603737278

177 Rosa Barroso Porto 23954906287

178 Rosangela Carvalho Da Silva 59696443234

179 Rosenny Oliveira De Souza 03352847282

180 Rosevane Mendonça Dos Santos 01746746270

181 Rosiane Lana Pena 52669289215

182 Rosiane Muniz Costa 00356556239

183 Rosiclea Siqueira Ribeiro 66846749268

184 Rosilda Marcos Dias 68459602249

185 Rosilene Azevedo Martins 57235643234

186 Rosinete Da Silva Ferreira  73260347291

187 Rute De Andrade Barros 03214202251

188 Ruth Carlos Palheta 03478934222

189 Sarah Giselle Muniz Gomes 03476096270

190 Sielen Barbosa Dos Santos 76067548291

191 Sonia Torres Andrade 04320298268

192 Sterfanie Mendonca Moreira 01888182270

193 Suellen Waughan Bacelar 51880245272

194 Suzimar Ferreira De Lima 79908969234

195 Taianny Da Silva Furtado 70808775200

196 Tais Da Costa Lucas 02307259295

197 Tatiana Rios Da Silva 82164614291

198 Tatiane Dos Santos Pereira 71197249249

199 Thais Cristina Pereira Da Silva 02694111270

200 Valcielle Resende Da Silva 87371464249

201 Valdirene Pereira De Souza 63028182220

202 Valentina Gabriel Ferreira 69924937287

203 Valeria Pereira Dos Santos 70258443227

204 Vitoria Karolaine Rodrigues Figueira 70342576208

205 Weglison Barros De Souza 04508524230

206 Wilcinaya Alves Ferreira 93144628204

207 Wilsinara Fernandes Da Costa 01266753257